از
سال 1383شماری از کوهنوردان پیشنهاد
نامگذاری یک روز به نام روز ملی دماوند را مطرح کردند
و از سال 1384با پیگیری و پیشنهاد انجمن کوهنوردان
ایران، روز تیرگان به عنوان روز ملی دماوند معرفی شــد.
ضرورت ثبت دماوند در فهرســت آثار ملی از میانه های
دهه 70 از سوی کوهنوردان مطرح شــده بود و در سال
1381برابر با 2002میلادی که از ســوی ســازمان ملل
»سال جهانی کوه ها« نامیده شده بود، این کوه به همراه
علم کوه، تفتان و ساوالان در فهرســت آثار طبیعی ملی
سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفت. پس از برگزاری
جشن های روز ملی دماوند و کارهای رسانه ای و مراجعه ها
به سازمان میراث فرهنگی، دماوند نخستین اثر ملی شد که
از سوی این سازمان به ثبت رسید.